



Prezydent
Miasta Białegostoku



Białystok, 09 kwietnia 2024 r.

Pan
Henryk Dębowski
Radny Miasta Białystok

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 24 marca 2024 r. złożoną w dniu 27 marca 2024 r. w sprawie pomocy małym, rodzinnym przedsiębiorcom, których firmy działają na terenie Białegostoku od blisko stu lat informuję, iż z uwagi na nieprecyzyjne określenie przez przedsiębiorców przedmiotu wykonywanej działalności nie jest możliwe podanie liczby poszczególnych branż na dzień objęcia przez Pana Tadeusza Truskolaskiego urzędu Prezydenta Miasta Białegostoku.

Na mocy ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle (Dz. U. z 2020 r., poz. 2159 ze zm.) *organizacje samorządu gospodarczego rzemiosła tworzone są z inicjatywy członków na zasadzie dobrowolnej przynależności*. W związku z powyższym od 1989 r. każdy może być rzemieślnikiem, a to czy jest dobrym fachowcem zweryfikuje wyłącznie rynek i klienci.

Ponadto wyjaśniam, że Prezydent Miasta Białegostoku z dniem 1 stycznia 2012 r. przestał pełnić funkcję organu ewidencyjnego i wykonuje zadania wyłącznie na rzecz Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej prowadzonej przez ministra właściwego do spraw gospodarki. Z informacji zawartych na stronie CEIDG na dzień 3 marca 2024 r. wynika, iż 69 przedsiębiorców wykazało w zakresie wykonywanej działalności gospodarczej kod PKD 95.23.Z Naprawa obuwia i wyrobów skórzanych, zaś 132 podało kod PKD 95.25.Z Naprawa zegarów, zegarków oraz biżuterii.

Przedsiębiorstwa rzemieślnicze w głównej mierze są jednoosobowymi działalnościami gospodarczymi. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego w 2023 r. liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wg sekcji PKD 2007 w Białymstoku

wyniosła ponad 29,5 tys. Od lat obserwujemy rokroczny wzrost o ok. 800 podmiotów tego typu. Według danych pozyskanych z Izby Rzemieślniczej i Przedsiębiorczości aktualnie w Białymstoku funkcjonuje ok. 800 zakładów rzemieślniczych. Izba w latach 2007-2023 przeprowadziła łącznie 11 383 egzaminy czeladnicze i 1 300 egzaminów mistrzowskich.

Miasto współpracowało z podmiotami zrzeszającymi rzemieślników poprzez udział przedstawicieli Izby Rzemieślniczej i Przedsiębiorczości w Białymstoku w organach konsultacyjno-opiniotwórczych Prezydenta w zakresie spraw dotyczących sfery gospodarczej.

Miasto Białystok wspiera szkolnictwo zawodowe poprzez m.in.: budowę centrów kształcenia praktycznego i wprowadzanie nowych kierunków edukacji. W szkołach zawodowych kształcą się ok. 45% uczniów. Na dzień 30 września 2023 r. białostockie szkoły ponadpodstawowe kształciły w 73 zawodach. Bogata oferta kształcenia w zawodach obejmuje 21 branż: audiowizualną, budowlaną, chemiczną, drzewno-meblarską, ekonomiczno-administracyjną, elektroenergetyczną, elektroniczno-mechatroniczną, fryzjersko-kosmetyczną, handlową, hotelarsko gastronomiczno-turystyczną, mechaniczną, motoryzacyjną, ogrodniczą, poligraficzną, przemysłu mody, rolno-hodowlaną, spedycyjno-logistyczną, spożywczą, teleinformatyczną, transportu drogowego oraz transportu kolejowego.

Zgodnie z uchwałą nr XXXIV/377/12 Rady Miasta Białegostoku w sprawie określania zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lub na czas nieoznaczony, lokale i nieruchomości przeznacza się do wynajęcia lub dzierżawy w drodze przetargu, umowy zawierane są na czas nieoznaczony. Wylicytowana stawka czynszu zgodnie z zapisami umowy podlega corocznej waloryzacji o ogłoszony wskaźnik GUS za rok poprzedni.

Mając na uwadze między innymi jedną z podstawowych zasad prawa cywilnego o równości podmiotów wobec prawa, nie ma przesłanek do szczególnego traktowania przedsiębiorców reprezentujących tradycyjne rzemiosło.

W latach 2020, 2021 i 2022 mając na uwadze trudną sytuację przedsiębiorców, w związku z ogłoszeniem stanu epidemii Covid 19, zgodnie z Zarządzeniem nr 231/20 Prezydent Miasta Białegostoku udzielił czasową obniżkę stawki czynszu. Pomoc udzielana była przedsiębiorcom na ich wniosek i jej wysokość uzależniona była od spadku ich dochodów.

Jednocześnie informuję, że w 2023 r. w związku z rekordową wysokością wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok 2022, który osiągnął wartość 14,4%, decyzją Prezydenta Miasta Białegostoku przesunięty został termin podwyższania czynszów

i opłat z tytułu najmu i dzierżawy zarządzanych przez ZMK lokali i nieruchomości z dnia 1 lutego na dzień 1 czerwca 2023 r. Wsparcie to objęło wszystkich najemców i dzierżawców lokali i terenów gminnych.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Karpieszuk
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:

Departament Obsługi Mieszkańców, Monika Charkiewicz, 85 869 6950

DYREKTOR
DEPARTAMENTU OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW

Dorota Polkowska

03.06.2024 r.